
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova 
Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano V 
 
IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito  
 

 

DECRETO N.º 034/2017 
 
SÚMULA: Prorroga contrato de trabalho por tempo determinado e dá outras providências. 
 
                                  O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Ofício n° 34/2017 da 
Secretaria Municipal de Assistência Social, em 18/05/2017. 
 

DECRETA 
 

                                   Art. 1° - Fica prorrogado o contrato de trabalho por prazo determinado da servidora IRMA DE SOUZA RODRIGUES, portadora da RG n°. 10.191.774-6 
SSP/PR, CPF n°. 061.694.289-37 e Carteira de Trabalho e Previdência Social n° 0713553 e série 00040, ocupante do cargo de AJUDANTE GERAL SUBSTITUTO TEMPORÁRIO, 
lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social, referente ao Processo Seletivo Simplificado n° 004/2016, nomeada através da Portaria n° 040/2016, de 17/05/2016. Vigência: 
19/05/2016 a 18/05/2017 – Prorrogado: 18/05/2017 a 17/05/2018. 

 
                                   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Nova Santa Bárbara, 18 de maio de 2017. 

 
Eric Kondo 

Prefeito Municipal 

DECRETO N.º 035/2017 
 
SÚMULA: Prorroga contrato de trabalho por tempo determinado e dá outras providências. 
 
                                   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Ofício n° 034/17 da 
Secretaria Municipal de Assistência Social, em 18/05/2017. 
 

DECRETA 
 

                                   Art. 1° - Fica prorrogado o contrato de trabalho por prazo determinado da servidora VALDETE LUIZA DE LIMA OLIVEIRA, portadora da CI/RG n°. 5.340.803-6 
SSP/PR, CPF n°. 654.247.279-72 e Carteira de Trabalho e Previdência Social n° 11869 e série 0002, ocupante do cargo de MÃE SOCIAL, lotada na Secretaria Municipal de 
Assistência Social, referente ao Processo Seletivo Simplificado n° 004/2016, nomeada através da Portaria n° 041/2016, de 17/05/2016. Vigência: 19/05/2016 a 18/05/2017 – 
Prorrogado: 18/05/2017 a 17/05/2018. 

 
                                   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Nova Santa Bárbara, 18 de maio de 2017. 

 
Eric Kondo 

Prefeito Municipal 

 

RESOLUÇÃO CMAS/NSB N°05 /2017 

SÚMULA: Dispõe sobre a aprovação do Plano de Ação 

  O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 691/2013, 

Considerando a deliberação da reunião extraordinária realizada no dia 18 de maio de 2017. 

RESOLVE: 

Art. 1º O conselho Municipal de Assistência Social no uso de suas atribuições legais, aprova o Plano de Ação Recursos Federais.  

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação, revogando disposições em contrário. 

Nova Santa Barbara, 18 de maio de 2017. 
 

Zilda Oliveira. 
Presidente/ CMAS. 

          I - Atos do Poder Executivo  



Nova Santa Bárbara - PR , 18 de Maio de 2017 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 999/2017 –|2| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: nsb.pr.gov.br 
www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

 
PORTARIA - NSB- 17/2017 DE 15 DE MAIO DE 2.017. 

 
                                O Diretor Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - SAMAE, de Nova Santa Bárbara, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
resolve: 
 
                                CONSTITUIR: 
 
A Comissão de Licitação para tomar as medidas necessárias ao processamento e julgamentos das Licitações que venham a ser executadas pelo SAMAE, durante o período de 15 de 
maio de 2017 a 31 de dezembro de 2017, assim composta: 
 
PRESIDENTE:   Wilson do Bonfim - RG. 3.025.212-8  SSP-PR 
         Diretor de Saneamento 
MEMBROS:      Marcos Barbosa dos Santos - RG. 7.762.015-0 SSP-PR 
                            Agente Auxiliar de Serviços Operacionais     
                           Aurélia de Fátima Carriel dos Santos – RG: 6.832.090-9 SSP-PR 
        Agente de Serviços Gerais                               

                            
Art. 2º) A presente Portaria terá vigência a partir dessa data. 
 

Nova Santa Bárbara (PR), 15 de Maio de 2.017. 
 

Gerson Nogueira Junior 
Diretor Presidente do Samae 

 
PORTARIA - NSB- 18/2017 DE 15 DE MAIO DE 2.017. 

 
                               O Diretor Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - SAMAE, de Nova Santa Bárbara, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
resolve: 
 
                               CONSTITUIR: 
 
A Comissão de recebimento, conferência e guarda dos bens adquiridos pelo Samae, durante o período de 15 de maio de 2017 a 31 de dezembro de 2017, assim composta: 
 
PRESIDENTE:   Wilson do Bonfim - RG. 3.025.212-8  SSP-PR 
         Diretor de Saneamento 
 
MEMBROS:      Marcos Barbosa dos Santos - RG. 7.762.015-0 SSP-PR 
                            Agente Auxiliar de Serviços Operacionais     
                           Aurélia de Fátima Carriel dos Santos – RG: 6.832.090-9 SSP-PR 
        Agente de Serviços Gerais                               

                            
 
Art. 2º) A presente Portaria terá vigência a partir dessa data. 
 

Nova Santa Bárbara (PR), 15 de Maio de 2.017. 
 

Gerson Nogueira Junior 
Diretor Presidente do Samae 

 
PORTARIA - NSB- 19/2017 DE 15 DE MAIO DE 2.017. 

 
                                O Diretor Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - SAMAE, de Nova Santa Bárbara, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
resolve: 
 
                                 CONSTITUIR: 
 
A Comissão de conferência de caixa, durante o período de 15 de maio de 2017 a 31 de dezembro de 2017, assim composta: 
 
PRESIDENTE:   Wilson do Bonfim - RG. 3.025.212-8  SSP-PR 
         Diretor de Saneamento 
 
MEMBROS:      Marcos Barbosa dos Santos - RG. 7.762.015-0 SSP-PR 
                            Agente Auxiliar de Serviços Operacionais     
                           Aurélia de Fátima Carriel dos Santos – RG: 6.832.090-9 SSP-PR 
        Agente de Serviços Gerais                               

                            
Art. 2º) A presente Portaria terá vigência a partir dessa data. 
 

Nova Santa Bárbara (PR), 15 de Maio de 2.017. 
 

Gerson Nogueira Junior 
Diretor Presidente do Samae 

 
  I - Atos do Poder  Legislativo  

 
ERRATA 

PORTARIA nº005/2017 –  



Nova Santa Bárbara - PR , 18 de Maio de 2017  – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 999/2017 –|3| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

 
                   Onde se lê:   
                              Art. 1º - A Sra. Gadalva Marina C. Martins, portadora da RG nº21.462.798SSP/Pr, ocupante de cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Secretaria da 
Administração do Legislativo Municipal, conceder Licença Especial, por período de 1 (um) mês, compreendido entre 10 de Abril de 2017 a 10 de Maio de 2017. 
                    Leia-se:  

                             Art. 1º - A Sra. Gadalva Marina C. Martins, portadora da RG nº21.462.798SSP/Pr, ocupante de cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Secretaria da 
Administração do Legislativo Municipal, conceder Licença Especial, por período de 1 (um) mês, compreendido entre 01 de Maio  de 2017 a 31 de Maio de 2017. 

 

Nova Santa Bárbara, 18/05/2017 

Carlos Dalberto Delmonico 
Presidente 

 
CONCESSÃO DE DIARIA Nº018/2017 

 
                               O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E POR FORÇA 
DA LEI nº821/2016, FAZ SABER:  
                                Foi concedida ao Sr. JAMES AUGUSTO NOCKO DE ALMEIDA, portador do CPF nº 052.368.229-80, no valor de R$-700,00 (Setecentos  Reais) 02 diárias 
para despesas de viagem do mesmo, a serviços do Legislativo, na Cidade de Curitiba, na Assembléia Legislativa do Estado do Paraná, na secretaria de Estado do esporte e do 
Turismo, dia 16, 17 e 18/05/2017,  ficando o valor estabelecido à disposição do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis. 
 

Nova Santa Bárbara, 16 de Maio  de 2017 
 

CARLOS DALBERTO DELMONICO 
Presidente 

III – Publicidade  
 Não há publicações para a presente data. 


		2017-05-19T15:25:08-0300
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA:95561080000160




